第２回 理事会 議事録                         2019/７/20

日時：2019/07/19 13：45～15：00

場所：くまぴあ

〈議事内容〉

1）暑気払いについて （7月 31日（水）12：00～14：00 徳樹庵銀座店）

・参加人数の結果  20名（47.6％）  送迎バス利用者 14名

出席者数が過半数を切った。今回は昼にしたのが良くなかったのか？次回実施時には

事前に会員の要望を聞く必要があるか？ ⇒ 次回計画時に会員の意見を聞くことにする。

 ・役割分担  場所予約/店と連絡（笹沢） 当日進行係（笹沢）

集金（西方路/加藤（ひ）/倉上） 挨拶（佐々木） 乾杯（桝田）

写真撮り/HP掲載（加藤（治））

締め（高木） 送迎バス乗車の確認（高木）

 ・余興

   じゃんけん大会 賞品として商品券（￥500）3枚用意 ￥1,500円は三熊会会費負担とする

    商品券の準備 担当：加藤（ひ）ベルク商品券

 ・当日の報告

① 日帰り旅行（佐々木） 案内書の配付なし

② 11月作品展（佐々木） 出品募集は暑気払い参加者に配付（不参加の人にはメール連絡）

 ・当日の席はくじ引きとする。くじ作成：加藤（治）

会費徴収時に酒飲む人/飲まない人の確認及び席のくじ引き。

   お酒を飲む人は別途割り勘にて清算。

 ・7/27以降のキャンセル（4日前）：全額徴収とする

2）三熊会作品展（ラクーガとの合同展）について

 ・募集（案）を配付し説明（佐々木）。 基本的に昨年と同じ

 ・会場借用費 ￥5,000/day 3日間で￥15,000

 ・提案：三熊会で会場費用一部（1日分￥5,000）負担して頂き、参加者からの出品費用を

無料とする（当初案￥500/人）。 ⇒ 了承を得られた。

参加者の出品費用は無料とする

 ・暑気払い時に参加者に配付。欠席の方にはメールにて連絡する。

3）日帰り旅行について （HP掲載済、各科会員に連絡済み）

 ・日程 10/17（木）  ・参加費 6,000円 （30名の場合）

・現在の参加者状況： 福祉 8名 ふるさと 10数名か？ 美工 現在 2名（未回答多い）

  計画は 30名であるが厳しい状況。締め切りは 8/10。8/12までに佐々木へ。

・役割分担 旅行会社へのバス手配完了 その他役割分担は次回理事会にて決める。

4）次回理事会の確認

 第 3回、第 4回の日時変更

・第 3回理事会 9月 20日（金）14：00～ くまぴあ ⇒ 8月 23日（金）13：30～くまぴあ

・第 4回理事会 11月 22日（金）13：30～ くまぴあ ⇒ 11月 15日（金）14：00～くまぴあ

5）その他

 ・HPサーバーの契約更新の支払い（￥3,402） 7月 19日          以上

                                  （記：佐々木 泰）